TOWN OF GLASTONBURY
GL-2017-32
ANNUAL SIDEWALK PROGRAM
ADDENDUM NO. 1
April 4, 2017

Bid Due Date: 04-06-17 @ 11:00 A.M.

The attention of bidders submitting proposals for the above-referenced project is called to the following
Addendum to the specifications. The items set forth herein, whether of omission, addition, substitution
or other change, are all to be included in and form a part of the proposed Contract Documents for the
work. Bidders shall acknowledge this Addendum on the Bid Proposal Page (BP-1).

DETAILED CONSTRUCTION SPECIFICATIONS:

ITEM 0922501A BITUMINOUS CONCRETE DRIVEWAY is hereby modified as follows:
Method of Measurement, first paragraph, is replaced with the following:

“1. Bituminous Concrete Driveway: This work will be measured by the actual number of square feet of
completed and accepted bituminous concrete driveway.”

Basis of Payment, first paragraph is replaced with the following:

“This work will be paid for at the contract unit price per square foot for "Bituminous Concrete Driveway"
as listed in the Bid Proposal and as the case may be, complete in place, which price shall include all
excavation as specified above, backfill, sawcutting, removal and disposal of surplus excavated material,
processed stone base, and all equipment, tools, labor and materials incidental thereto.”

QUESTION AND ANSWER:

Question 1: Is there a list of street names where the work will be done?

Answer: No, the Town does not have a list of locations at this time. A list of the initial sidewalk repair
work to be performed by the Contractor will be developed after the bid. Please refer to Special
Conditions Section 1.00 Notice to Contractor for additional information.

Question 2: There is no line item in the bid for flaggers, traffic control, police protection, please clarify.
Answer: Section 08.00 TRAFFIC AND SAFETY of the General Construction Specifications addresses
the requirements for sighage and flagmen as necessary for performance of the work. The costs for such
work shall be included in the unit prices bid for the various contract items. If the location of the sidewalk
repairs is such that the Chief of Police, as Local Traffic Authority, makes a determination that Town Police
Officers are required for traffic control, then the Town will handle payment for these services directly. As
such, the Contractor does not need to include costs for Town Police Officers in the unit prices bid for the
various items.

Question 3: Please clarify the limits of payment for the sidewalk ramp item since these items are paid
for on an “EACH” basis.

Answer: The limits of payment for sidewalk ramps are labeled on the construction detail shown on page
DCS-10. The pay limit is located at the expansion joint that separates the ramp from the abutting
sidewalk.

Note: This addendum consists of 1 page including the above text.
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